СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

проект

РЕШЕНИЕ

_______2024                                                                                                            № ____

с. Ундоры

О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО «Ундоровское сельское

поселение» от 28.05.2019 г. №23

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение» Ульяновского района, Совет депутатов муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Ундоровское сельское поселение»

от 28.05.2019 г. №23 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское

сельское поселение» Ульяновского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 6 подпункта 8.2. пункта 8 изложить в следующей редакции:

    «- копия трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности,

сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном

виде и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного

документа,».

1.2. Подпункт 8.5. пункта 8 дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:

     «Основанием для отказа в назначении пенсии за выслугу лет является

выявленное на основании совокупности представленных документов отсутствие у

заявителя права на указанную пенсию в соответствии с Федеральным законом «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

     В случае устранения обстоятельств, явившихся основанием для отказа в

назначении пенсии за выслугу лет заявитель может вновь обратиться с заявлением

в порядке, предусмотренном пунктами 8.1.-8.4. настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»                                                          И.Г. Гаврилов

consultantplus://offline/ref=72EFCEE8E671D4D29DE9709B4C4F8560481D7A2DBD30FF4C62BDABD3U9D3J
consultantplus://offline/ref=72EFCEE8E671D4D29DE9709B4C4F8560491B7923BF30FF4C62BDABD3U9D3J
consultantplus://offline/ref=72EFCEE8E671D4D29DF77D8D20138C6A4245762AB032A8193DE6F6849A479CUBD1J
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/5
https://base.garant.ru/12125128/
https://base.garant.ru/71696842/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2004